[image: image1.png]

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕБЕДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	_____14.11.2012 г._____
	г.Лебедянь
	№ ______1812________

Об утверждении Порядка отбора перевозчиков
на право осуществления социально значимых перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом
общего пользования  по регулярным маршрутам
пригородного внутримуниципального  сообщения

по территории Лебедянского муниципального
района
В целях установления порядка определения перевозчиков на осуществление транспортного обслуживания на пригородных маршрутах в границах муниципального района, в соответствии со ст.78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить Порядок отбора перевозчиков на право осуществления социально значимых перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом  общего пользования по регулярным маршрутам пригородного внутримуниципального сообщения по территории Лебедянского муниципального района (Приложение № 1).

2. Постановление администрации Лебедянского муниципального района                              от 14.11.2011 г. № 1619 «Об утверждении Порядка отбора перевозчиков на право осуществления социально значимых перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по регулярным маршрутам пригородного внутримуниципального сообщении по территории Лебедянского муниципального района на 2012 год» и Постановление администрации Лебедянского муниципального района Липецкой области Российской Федерации от  02.07.2012 г. № 967 «О внесении изменений в постановление администрации Лебедянского муниципального района от 14.11.2011 г. № 1619 «Об утверждении Порядка отбора перевозчиков на право осуществления социально значимых перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по регулярным маршрутам пригородного внутримуниципального сообщении по территории Лебедянского муниципального района на 2012 год»»  признать утратившим силу.
3. Отделу экономического прогнозирования, инвестиций и инновационной деятельности администрации Лебедянского муниципального  района (Алтухова Л.И.) опубликовать данное постановление в районной газете «Лебедянские   вести».

Глава администрации Лебедянского

муниципального района                                                                                            М.И. Мицук
Приложение № 1                                                                                   к постановлению                                                                                                                                администрации Лебедянского
муниципального   района Липецкой области Российской Федерации
                                                                                              от __14.11.2012 г.___ № __1812__
ПОРЯДОК

отбора перевозчиков на право осуществления социально

значимых перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом общего пользования по регулярным маршрутам

пригородного внутримуниципального сообщения по территории

 Лебедянского муниципального  района
1. Настоящий Порядок устанавливает условия и критерии отбора юридических лиц и индивидуальных предпринимателей для осуществления социально значимых перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по регулярным маршрутам пригородного внутримуниципального сообщения по территории Лебедянского района.

2. Для осуществления социально значимых перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по регулярным маршрутам пригородного внутримуниципального сообщения представлено одиннадцать маршрутов:
	Лебедянь - Михайловка (с заездом Сезеново, Мокрое)

	Лебедянь - К.Лубна (с заездом в Крутое, Павловское, Куймань, Павелку)

	Лебедянь - Яблонево (с заездом в Губино, Б.Верх, Медведево)

	Лебедянь - Докторово (с заездом в Куликовку)

	Лебедянь – Катениха

	Лебедянь - Слободка (с заездом в Сибильду)

	Лебедянь – Волотово

	Лебедянь - Хорошовка (с заездом в Губино)

	Лебедянь - Романово (с заездом в Ольховец и Н.Ракитино)

	Казаки – ул.Воронежская

	ул.Гришина – магазин «Южный»

3. Отбор заявок осуществляет комиссия. Решение комиссии принимается простым большинством и  оформляется протоколом. Прием заявок осуществлять в течение 20 дней с момента опубликования объявления в газете «Лебедянские вести».
4. Претенденты на участие в отборе представляют следующие документы:

- заявку на участие в отборе (Приложение № 1);
- анкету участника отбора (Приложение № 2);
- копии учредительных документов (для юридических лиц), копия свидетельства о государственной регистрации индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей);
- копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;
- копия лицензии на перевозку пассажиров автомобильным транспортом, оборудованным для перевозок более 8-ми человек;
- опись прилагаемых к заявке документов с указанием количества листов, составленная в произвольной форме и подписанная заявителем или его уполномоченным представителем.

Указанные документы заверяются подписью и печатью участника отбора.
5. Критериями отбора являются:
5.1. соответствующая квалификация в сфере осуществления пассажирских перевозок;
5.2. регулярность обслуживания маршрутов.
6. По результатам отбора с победителем заключается договор на осуществление социально значимых перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по регулярным маршрутам пригородного внутримуниципального сообщения,  и выдаются карточки допуска на каждое транспортное средство, которые являются неотъемлемой частью договора.
7. В случае если будет подана одна заявка, то победителем объявляется данный участник отбора. В случае отсутствия заявок повторно дается объявление в газете «Лебедянские вести» с одновременным извещением потенциальных участников отбора.

Приложение №1
к Порядку о проведении отбора

перевозчиков на право осуществления

социально значимых перевозок пассажиров
и багажа автомобильным транспортом
общего пользования по регулярным
маршрутам пригородного

внутримуниципального сообщения
по территории Лебедянского
муниципального района

На бланке организации                                                                                               Наименование заказчика

Дата, исходный номер

З А Я В К А

на участие в отборе перевозчиков на право осуществления социально

значимых перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом

общего пользования по регулярным маршрутам пригородного  внутримуниципального сообщения по территории

Лебедянского муниципального  района
Ознакомившись с условиями отбора перевозчиков на право осуществления социально значимых перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по регулярным маршрутам пригородного  внутримуниципального сообщения по территории Лебедянского муниципального  района
заявитель ____________________________________________________________________
желает участвовать в отборе.

Заявитель подтверждает,  что  вся  информация,  содержащаяся  в  заявке  и прилагаемых к ней  документах,  является  подлинной,  и  не  возражает  против доступа к ней всех заинтересованных лиц.
Перечень прилагаемых к заявке документов:
1) анкета;

2) копии учредительных документов (для юридических лиц), копия свидетельства о государственной регистрации индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей);

3) копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;

4) копия лицензии на перевозку пассажиров автомобильным транспортом, оборудованным для перевозок более 8 человек.
В случае предоставления участником иных документов указываются эти документы.

Руководитель организации            ____________________/ __________________

Главный бухгалтер                   ___________________/ ___________________

                                            М.П.

    Приложение №2

к Порядку о проведении отбора

перевозчиков на право осуществления

социально значимых перевозок пассажиров
и багажа автомобильным транспортом
общего пользования по регулярным
маршрутам пригородного

внутримуниципального сообщения
по территории Лебедянского
муниципального района
А Н К Е Т А

(для юридических лиц)

	№

п/п
	Наименование
	Сведения заполняются участником отбора

	1.
	Полное наименование предприятия (организации):

Сокращенное наименование предприятия (организации):

	2.
	Ф.И.О. руководителя:

	3.
	Учредительные документы:

	4.
	Свидетельство о регистрации (где, кем, когда зарегистрирован, регистрационный номер свидетельства)

	5.
	Организационно-правовая форма:

	6.
	Место нахождения участника конкурса:

	7.
	Почтовый адрес участника конкурса:

	8.
	Телефон (с указанием кода населенного пункта):

Факс (с указанием кода населенного пункта):

	9.
	Адрес электронной почты:

	10.
	Банковские реквизиты (наименование банка, БИК, КПП,  ИНН, расчетный счет)

	11.
	Основной  вид деятельности:

Руководитель организации                   _______________/ ________________

Главный бухгалтер                               ______________/ _________________

                                                  М.П.
АНКЕТА

(для индивидуальных предпринимателей без образования юридического лица)

	№

п/п
	Наименование
	Сведения заполняются участником конкурса

	1.
	Фамилия, имя, отчество:

	2.
	Адрес  проживания (прописка):

	3.
	Адрес фактического проживания:

	4.
	Телефон (с указанием кода населенного пункта):

Факс (с указанием кода населенного пункта):

	5.
	Адрес электронной почты:

	6.
	Паспортные данные (номер, серия, кем и когда выдан):

	7.
	Свидетельство о регистрации (где, кем, когда зарегистрирован, регистрационный номер свидетельства)

	8.
	Основной вид деятельности:

	9.
	Банковские реквизиты (наименование банка, БИК, КПП,  ИНН, расчетный счет)

Индивидуальный предприниматель              ____________________/ _______________

                                                                 М.П.